«Проект»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________ № _______
г. Тольятти, Самарской области

«О внесении изменений в постановление мэра
городского округа Тольятти от 10.06.2008 №1320-1/п «Об осуществлении переданных отдельных государственных полномочий»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par15]Внести в постановление мэра городского округа Тольятти от 10.06.2008 №1320-1/п «Об осуществлении переданных отдельных государственных полномочий» (далее – постановление) (газета «Городские ведомости», 2011, 8 февраля; 2012, 21 февраля, 15 марта; 2013, 29 января, 23 августа; 2015, 17 апреля; 2016, 17 июня) следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что к расходным обязательствам городского округа Тольятти (далее – городской округ) относится осуществление органами местного самоуправления городского округа переданных им отдельных государственных полномочий согласно Федеральным законам и законам Самарской области:».
1.1.2. В подпункте 1.1 слова «и социальному обслуживанию» исключить;
1.1.3. Подпункт 1.8 дополнить словами «, а также по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»;
1.1.4. Подпункт 1.14 признать утратившим силу;
1.1.5. Дополнить подпунктом 1.16. следующего содержания:
«Закон Самарской области от 16.03.2007 г. № 16-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями в сфере архивного дела»;
1.1.6. Дополнить подпунктом 1.17. следующего содержания:
«Закон Самарской области от 10.05.2018 г. № 36-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления городского округа, осуществляется только за счет предоставляемых бюджету городского округа субвенций из соответствующих бюджетов.
[bookmark: _Hlk140570858]Органы местного самоуправления городского округа имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных уставом городского округа.
[bookmark: _Hlk140570833]Указанные в пункте 1 расходные обязательства городского округа исполняются в пределах предоставляемых субвенций из соответствующих бюджетов, в случае реализации органами местного самоуправления городского округа права на дополнительное использование собственных материальных ресурсов в пределах собственных материальных ресурсов, предусмотренных решением Думы городского округа, устанавливающим случаи и порядок такого дополнительного использования или собственных финансовых средств в пределах, предусмотренных в бюджете городского округа на данные цели».

[bookmark: _Hlk140052553]1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3. Субвенции бюджету городского округа из областного бюджета предоставляются и используются в порядке, установленном высшим законодательным (исполнительным)  органом  Самарской области. Порядок предоставления субвенций бюджету городского округа, источником финансового обеспечения которых являются субвенции бюджету Самарской области из федерального бюджета, должен соответствовать установленному Правительством Российской Федерации порядку предоставления субвенций из федерального бюджета.».
1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В случае необходимости дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий, органы администрации городского округа, к полномочиям которых отнесено осуществление переданных отдельных государственных полномочий, подготавливают соответствующие проекты решений Думы городского округа, устанавливающие случаи и порядок такого дополнительного использования.».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете "Городские ведомости".
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                      Н.А. Ренц
городского округа Тольятти